Протокол № 16-12

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

г. Москва «27» апреля 2012 г.

Дата проведения заседания: «27» апреля 2012 г.

Время проведения заседания: 12.00

Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета партнерства:

1. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Вектор» Чекмарева

Наталья Владимировна.

2. Представитель общества с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой»  Авдонькина

Жанна Петровна.

3. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Производственно-

строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто)

процентов.

Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня - 100 (Сто) процентов.

Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Председатель Совета партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета партнерства       – Чекмарева Н.В.

Без права голоса присутствовал
Цветков Александр Евгеньевич – Президент Некоммерческого партнерства по содействию в

строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Повестка дня:

1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по содействию

в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

3. О прекращении членства в Некоммерческом партнерстве по содействию в

строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

      Заседание Совета Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» (именуемое далее –

Некоммерческое партнерство или Партнерство) открыл Председатель Совета Партнерства

Авдонькина Ж.П., которая  довела до сведения собравшихся, что данное заседание Совета

созвано по инициативе Президента Партнерства  Цветкова А.Е.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:

          Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что в соответствии с частью 3 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса РФ истек срок приостановки действия Свидетельства о допуске, выданного

нижеперечисленной организации:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная фирма ВИЛС», ОГРН

1057746322325, ИНН 7725533150.

- 2 -

Постановили:

         1.1. Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, ранее выданного

нижеперечисленной организации:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная фирма ВИЛС», ОГРН

1057746322325, ИНН 7725533150.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня:

Слушали:

Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представлены 5 (пять)

заявлений о внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по

содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Открытого акционерного общества «Аграрная группа «РОСТ» ОГРН 1085009002297,

ИНН 5009063727;

2. Общества с ограниченной ответственностью «И-Пи-Эс» ОГРН 1067746636462, ИНН

7743597044;

3. Общества с ограниченной ответственностью «МонолитОтделСтрой» ОГРН

5077746724864, ИНН 7732514720;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН 5077746876796, ИНН

7706660080;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Электромонтажтехнология» ОГРН

1087746289036, ИНН 7733645644.

       2.1. О намерении  открытого акционерного общества «Аграрная группа «РОСТ» ОГРН

1085009002297, ИНН 5009063727 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      2.1.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, ранее выданное открытому

акционерному обществу «Аграрная группа «РОСТ» ОГРН 1085009002297, ИНН 5009063727

следующие виды:

3. Земляные работы (3.2, 3.3, 3.7)

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1, 6.2, 6.3)

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3)

10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.5)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1, 12.9, 12.10, 12.12)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.3,

33.4, 33.5,33.6, 33.7).

      2.1.2. Выдать  открытому акционерному обществу «Аграрная группа «РОСТ» ОГРН

1085009002297, ИНН 5009063727 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом

изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

- 3 -

       2.2. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «И-Пи-Эс» ОГРН

1067746636462, ИНН 7743597044 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      2.2.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, ранее выданное общества с

ограниченной ответственностью «И-Пи-Эс» ОГРН 1067746636462, ИНН 7743597044

следующие виды:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений (15.5);

23. Монтажные работы. (23.12).

      2.2.2. Выдать  обществу с ограниченной ответственностью  «И-Пи-Эс» ОГРН

1067746636462, ИНН 7743597044 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

       2.3. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «МонолитОтделСтрой»

ОГРН 5077746724864, ИНН 7732514720 изменить перечень работ, включенных в ранее

выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Постановили:

      2.3.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, ранее выданное обществу с

ограниченной ответственностью «МонолитОтделСтрой» ОГРН 5077746724864, ИНН

7732514720 следующие виды:

       30. Гидротехнические работы, водолазные работы (30.1, 30.2, 30.3, 30.4, 30.5, 30.6, 30.7,

30.8, 30.9, 30.10, 30.11);

      33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.3).

      2.3.2. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «МонолитОтделСтрой» ОГРН

5077746724864, ИНН 7732514720 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом

изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

        2.4. О намерении  общества с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН

5077746876796, ИНН 7706660080 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Постановили:

      2.4.1. Включить в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, ранее выданное   обществу с

ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН 5077746876796, ИНН 7706660080

следующие виды:

       2. Земляные работы (2.3);

      23. Монтажные работы. (23.1).

- 4 -

      2.4.2. Выдать  обществу с ограниченной ответственностью «Мирсан», ОГРН

5077746876796, ИНН 7706660080 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства с учетом изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

2.5. О намерении общества с ограниченной ответственностью

«Электромонтажтехнология» ОГРН 1087746289036, ИНН 7733645644 внести изменения в

ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:

      2.5.1. Принять к сведению информацию об изменении местонахождения общества с

ограниченной ответственностью «Электромонтажтехнология» ОГРН 1087746289036, ИНН

7733645644.

      2.5.2. Выдать  общества с ограниченной ответственностью «Электромонтажтехнология»

ОГРН 1087746289036, ИНН 7733645644 новое Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом

изменений.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:

Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е. о необходимости

прекращения членства в Партнерстве следующих юридических лиц:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «Беркана-В» ОГРН 1077746045904,

ИНН 7715631550;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ВегаСтрой» ОГРН 1087746980650,

ИНН 7714750114;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Виктел-А» ОГРН 1027700396965,

ИНН 7710283123;

4.  Общества с ограниченной ответственностью «ЕвроМонтажСтрой» ОГРН

1027739051757, ИНН 7701809280;

5.  Общества с ограниченной ответственностью «СтройСпецСервис» ОГРН

1027709007721, ИНН 7709384649;

6.  Общества с ограниченной ответственностью Промышленно-строительная

компания  «ТрансЭнергоКонтакт» ОГРН 1067761573571, ИНН 7723596638;

7.  Общества с ограниченной ответственностью «Эстандарт» ОГРН 1037739582803,

ИНН 7703235288;

8.  Общества с ограниченной ответственностью «Озеленение» ОГРН 1067758527891,

ИНН 7728598477.

3.1.  Об отсутствии у перечисленных ниже юридических лиц Свидетельства о допуске

хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «Беркана-В» ОГРН 1077746045904,

ИНН 7715631550;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ВегаСтрой» ОГРН 1087746980650,

ИНН 7714750114;

- 5 -

3. Общества с ограниченной ответственностью «Виктел-А» ОГРН 1027700396965,

ИНН 7710283123;

4.  Общества с ограниченной ответственностью «ЕвроМонтажСтрой» ОГРН

1027739051757, ИНН 7701809280;

5.  Общества с ограниченной ответственностью «СтройСпецСервис» ОГРН

1027709007721, ИНН 7709384649;

6.  Общества с ограниченной ответственностью Промышленно-строительная

компания  «ТрансЭнергоКонтакт» ОГРН 1067761573571, ИНН 7723596638;

7.  Общества с ограниченной ответственностью «Эстандарт» ОГРН 1037739582803,

ИНН 7703235288;

8.  Общества с ограниченной ответственностью «Озеленение» ОГРН 1067758527891,

ИНН 7728598477.

Постановили:

3.2. В соответствии с требованиями с пп. 5 п. 2 и п. 3 ст. 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить из членов Некоммерческого партнерства по

содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «Беркана-В» ОГРН 1077746045904,

ИНН 7715631550;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ВегаСтрой» ОГРН 1087746980650,

ИНН 7714750114;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Виктел-А» ОГРН 1027700396965,

ИНН 7710283123;

4.  Общества с ограниченной ответственностью «ЕвроМонтажСтрой» ОГРН

1027739051757, ИНН 7701809280;

5.  Общества с ограниченной ответственностью «СтройСпецСервис» ОГРН

1027709007721, ИНН 7709384649;

6.  Общества с ограниченной ответственностью Промышленно-строительная

компания  «ТрансЭнергоКонтакт» ОГРН 1067761573571, ИНН 7723596638;

7.  Общества с ограниченной ответственностью «Эстандарт» ОГРН 1037739582803,

ИНН 7703235288;

8.  Общества с ограниченной ответственностью «Озеленение» ОГРН 1067758527891,

ИНН 7728598477.

Проголосовали:

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

Настоящий протокол составлен «27» апреля 2012 года на 5 (пяти) листах.

Председатель Совета партнерства

______________ / Ж. П. Авдонькина /

Секретарь Совета партнерства ______________ /Н. В. Чекмарева/